
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 1809 / 2022

Prot. corr. n. 20  ｰ 13/3/1/14 – 2022 

sez.  3063

OGGETTO: “XXII Festival internazionale di musica e cultura celtica di Trieste TRISKELL”, Boschetto 
del  Ferdinandeo –  Parco  Urbano Farneto,  22_31 luglio  2022.  Coorganizzazione  con  l’Associazione 
Culturale Uther Pendragon. Servizio di presidio a cura dei Vigili del Fuoco. Spesa Euro 4.000,00.- Iva non 
dovuta. Impegno di spesa: Euro 4.000,00.-. CIG Z18373FE94 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

atteso che  con  Deliberazione  Giuntale  n.  294  dd.  30.06.2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, l’Amministrazione Comunale ha approvato la coorganizzazione con l’Associazione Culturale 
Uther Pendragon (con sede a Trieste in via Nordio 4/C – C.F. 01040460329), per la realizzazione del  
“XXII Festival internazionale di musica e cultura celtica di Trieste TRISKELL”, in programma a partire da  
questa sera e fino al 31 luglio presso il Boschetto del Ferdinandeo – Parco Urbano Farneto;

dato  atto che,  con  riferimento  alla  manifestazione  in  oggetto,  in  considerazione  della  grave 
situazione ''incendi'' in corso, è stata richiesta in data odierna - in sede di sopralluogo della Commissione 
di Vigilanza - un'attività di prevenzione aggiuntiva e precisamente un servizio di presidio a cura dei Vigili 
del Fuoco con un mezzo (campagnola pick-up) e due addetti in occasione di tutti i  concerti previsti  
nell'ambito della manifestazione stessa (in linea generale dalle 20 alle 01 nelle giornate festive e dalle 20 
alle 24 nelle giornate feriali);

atteso che il valore complessivo per il suddetto servizio è stato stimato in Euro 4.000,00.- IVA 
non dovuta;

ravvisata pertanto la necessità, per ragioni di pubblica sicurezza, di procedere in via d'urgenza 
all'impegno di spesa di Euro 4.000,00.-  IVA non dovuta a favore del Comando Provinciale dei Vigili del 
Fuoco di Trieste, con sede a Trieste in via D'Alviano 15/1; 

Responsabile del procedimento dott,ssa Francesca Locci Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1809 / 2022



Pag. 2 / 3

dato atto che, per quanto riguarda il servizio da rendere, trattasi di importo inferiore a Euro 
5.000,00.- e pertanto non rientrante nell'obbligo di contrattualizzazione tramite piattaforme web ai sensi 
del comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

verificata la disponibilità al capitolo 189510 dell'esercizio 2022 del Bilancio pluriennale dell'Ente 
2022 – 2024;

richiamate
• la Deliberazione Consiliare n. 26 del 31.05.2022 avente per oggetto ''Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022 - 2024 e Bilancio di previsione 2022 – 2024.  Approvazione;
• la Deliberazione Giuntale n. 269 del. 20.06.2022, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto “PEG – Piano della prestazione 2022 – 2024 e Piano dettagliato degli Obiettivi 2022;

dato atto
• che l'obbligazione giuridicamente  perfezionata  relativa  al  servizio  di  cui  sopra  viene a 
scadenza nell'anno 2022;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2022: euro 4.000,00.- (IVA non 
dovuta);
• che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei  
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con 
il  relativo stanziamento di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e l'art. 
131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di  informazioni  da  parte delle pubbliche amministrazioni,  così  come modificato dal  D.Lgs. 
97/2016; gli artt. 36, comma 2, lettera a) e 63, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

espresso
il  parere  di  cui  all’art.  147bis  del  D.  Lgs  n  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa, 

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di approvare la spesa di euro 4.000,00.- IVA non dovuta, per il servizio di presidio a cura 
dei Vigili  del Fuoco con un mezzo (campagnola pick-up) e due addetti in occasione di tutti i 
concerti previsti nell'ambito della manifestazione “XXII Festival internazionale di musica e cultura 
celtica  di  Trieste  TRISKELL”,  in  programma  dal  22  al  31  luglio  presso  il  Boschetto  del  
Ferdinandeo – Parco Urbano Farneto;
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.000,00 al capitolo di seguito elencato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 001895
10

EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE NEL 

02370 U.1.03.02.02.005 00004 04003 N 4.000,00  

Responsabile del procedimento dott,ssa Francesca Locci Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1809 / 2022



Pag. 3 / 3

CAMPO DEL TURISMO

3. di dare atto
• che l'obbligazione giuridicamente  perfezionata  relativa  al  servizio  di  cui  sopra  viene a 
scadenza nell'anno 2022;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2022: euro 4.000,00.-;
• che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei  
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con 
il  relativo stanziamento di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016).

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott,ssa Francesca Locci Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1809 / 2022



 Atto n. 1809 del 22/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/07/2022 13:11:48


